П Р О Т О К О Л № 13
публичных слушаний «О внесении изменений в правила землепользования                         и застройки межселенных территорий Белоярского района»
15 сентября 2017 года

Начало в 17 час. 00 мин.

Окончание в 17 час. 30 мин.

Место проведения: зал совещаний (4 этаж),

администрация Белоярского района

Председательствующий:

Буренков Е.И. – начальник управления по местному самоуправлению                                            администрации Белоярского района.

Секретарь:

Мартынов А.А. – ведущий специалист управления по местному самоуправлению                                            администрации Белоярского района;

Приглашенные:

Стародубова Л.П. –  управляющий делами администрации Белоярского района;

Рябухин М.А. – начальник юридическо-правового управления администрации Белоярского района;

Всего присутствовало на публичных слушаниях: 16 человек.
           Председательствующий Буренков Е.И. открыл публичные слушания и огласил повестку публичных слушаний.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в правила землепользования и застройки межселенных территорий Белоярского района.

Публичные слушания назначены постановлением администрации Белоярского района от 11 июля 2017 года № 630 «О назначении публичных слушаний», данное постановление опубликовано в газете Белоярские вести «Официальный выпуск» от 14 июля 2017 № 27.

Председательствующий предоставил слово начальнику управления по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района Шатохину Дмитрию Сергеевичу.

СЛУШАЛИ: Шатохина Дмитрия Сергеевича, начальника управления                            по архитектуре и градостроительству, главного архитектора администрации Белоярского района, который пояснил следующее:
Внесение изменений в правила землепользования и застройки межселенных территорий Белоярского района необходимо в целях приведения их в соответствие с действующим земельным и градостроительным законодательством, а также в целях приведения (установления) видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с классификатором видов разрешенного использования, утвержденного Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».
Вопросов, замечаний, предложений от присутствующих по теме публичных слушаний и к выступающему не поступило.

Председательствующий предложил одобрить проект  планировки территории                     и проект межевания территории улично-дорожной сети в городе Белоярский.

  Результаты голосования:
           За – 16 человек

           Против – нет

           Воздержался - нет

           Решение принято.

РЕШИЛИ: одобрить проект «О внесении изменений в правила землепользования и застройки межселенных территорий Белоярского района».
Председательствующий закрыл публичные слушания.
Председательствующий публичных слушаний                                           Е.И.Буренков
Секретарь публичных слушаний                                                                          А.А.Мартынов